
LICEO CLASSICO “QUINTO ORAZIO FLACCO”
Liceo classico di ordinamento – Liceo classico internazionale

www.liceoflaccobari.gov.it – www.liceoflaccoba.edu.it

Prot.n.7563 DEL 14.9.2021

All’Albo on line
Amministrazione Trasparente

Sito Web
Atti

OGGETTO:Pubblicazione Graduatorie Provvisorie Esperto , Tutor, Referente per la valutazione  
-Avvisi di selezione PON 9707 del 27/04/2021 - Prot.n. 6001 del 04/08/2021, prot. n. 6002 del 
04/08/2021, Prot.n.6003 del 04/08/2021-Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per
la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale 
Europeo (FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 
10.2.2 e 10.3.1. - Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli studenti 
nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità) 

 Progetto: Recupero della socialità e dell'affettività 
codice : 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-364 
CUP F93D21002890007 

Progetto: VERSO IL FUTURO ED OLTRE 
codice : 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-407 
CUP F93D21002950007 

DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO Avviso  Pubblico  Prot.  N.  AOODGEFID/0009707 del  27.04.2021  per  la  realizzazione  di
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle
studentesse  e  degli  studenti  nell'emergenza  Covid-19,  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,
competenze e  ambienti  per  l’apprendimento” 2014-2020.  Asse I  –  Istruzione – Fondo Sociale  Europeo
(FSE). Programma Operativo Complementare “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento”
2014-2020. Asse I – Istruzione – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.;
VISTA la candidatura dell’istituto scolastico n. 1051994 inoltrata il 19/05/2021;
VISTA  la nota prot. n. 17355 del 1° giugno 2021 sono state pubblicate sulla pagina web dedicata al PON
“Per la Scuola” 2014-2020 le graduatorie regionali definitive;
VISTA la nota Prot.  n. AOODGEFID-17665 del 07/06/2021 con cui si  autorizzava il  progetto  10.1.1A-
FSEPON-PU-2021-364 Recupero della  socialità  e  dell’affettività  per  l’importo di  € 15.246,00 ed il
progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-407 VERSO IL FUTURO ED OLTRE per l’importo € 40.656,00 
VISTE  le  delibere  degli  OO.CC.  competenti,  relative  all’Avviso  in  questione,  n°  6  del  COLLEGIO
DOCENTI del 11/05/2021, e n° 83 del CONSIGLIO di ISTITUTO del 18/05/2021;
VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi;
VISTO decreto di assunzione al Programma Annuale E.F. 2021 del finanziamento autorizzato – prot.n. 5019
del 14/06/2021;

http://www.liceoflaccoba.edu.it/
http://www.liceoflaccobari.gov.it/


VISTA la nomina del Dirigente Scolastico in qualità di Responsabile Unico del Procedimento (R.U.P.), 
prot.n. 5154 e 5156 del 19/06/2021;
VISTA la Nota prot. n. 5227 e 5330 del 22/06/2021 di questa Istituzione scolastica “Azione di 
informazione,comunicazione e pubblicizzazione” di informazione pubblica sul progetto in oggetto;
VISTI i criteri di selezione delle figure di sistema e degli alunni/corsisti per progetti PON FSE nonché i 
criteri per la determinazione dei compensi per le figure di sistema e per il personale impegnato nel progetto, 
approvati dal  Consiglio di Istituto nella seduta del 06/07/2021;
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 
di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;
VISTO il D.Lgs. n. 33/2013;
VISTO il D.I. 129/2018;
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 “Regolamento in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche”;
VISTO il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;
VISTO il Contratto Collettivo Nazione del Comparto Scuola vigente;
VISTA la Legge 13 luglio 2015, n. 107;
VISTO il Programma Annuale E.F. 2021;
VISTI gli Avvisi di selezione -  Prot.n. 6001 del 04/08/2021, prot. n. 6002 del 04/08/2021,prot.n.
6003 del 04/08/2021, per la realizzazione dei suddetti Progetti;
CONSIDERATO che il termine di presentazione delle candidature è scaduto il 26/08/2021ore 12,00
VISTA la determina prot. n. 6455 del 31/08/2021 con cui viene nominata un’apposita Commissione con il 
compito di procedere all’esame delle delle domande e dei curricula vitae presentati;
VISTA la determina prot. n. 7169 del 06/09/2021 con cui si dispone  la prosecuzione dei lavori della 
Commissione 
VISTI i verbali n. 1 e 2  della Commissione di Valutazione delle istanze pervenute, prot. n. 6957 del 
02/09/2021 e prot. n.7175 del 06/09/2021

DECRETA
La pubblicazione, in data odierna, delle graduatorie provvisorie per il reclutamento delle seguenti figure
professionali: Esperti , Tutor,  Referente per la valutazione per la realizzazione del Progetto Recupero della 
socialità e dell'affettività  codice : 10.1.1A-FSEPON-PU-2021-364  CUP F96J20000120007  e del  
Progetto VERSO IL FUTURO ED OLTRE  codice : 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-407 
CUP F93D21002950007 Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 - Apprendimento e socialità, a 
seguito degli Avvisi di selezione  citati in premessa:

   Progetto: Recupero della socialità e dell'affettività   codice : 10.1.1A-
FSEPON-PU-2021-364 

TUTOR

Modulo Titolo
Candidatur

a
selezionata

Punteggio
assegnato

A
RIELABORAZIONE

DEL TESTO E
SCRITTURA DEL

COPIONE

Striccoli
Carola

(personale
interno in
servizio)

57



B

MESSA IN SCENA E
RAPPRESENTAZIO

NE DI UNA
TRAGEDIA
CLASSICA

Maggialetti
Palma

(personale
interno in
servizio)

56

C

DALL'ANALISI DI
TESTI TEATRALI

ALLA STESURA DI
UN COPIONE

Giannone
Maria

(personale
interno in
servizio)

51

VALUTATORE

PROGETTI PON 
10.1.1A

MODULI

A B C

REFERENTI
PER LA

VALUTAZIONE

Spataro Ilaria 43

ESPERTO

Modulo Titolo
Candidatur

a
selezionata

Punteggio
assegnato

A

RIELABORAZIONE
DEL TESTO E

SCRITTURA DEL
COPIONE

Marci
Salvatore
(personale
esterno)

Bonora
Giorgia

(personale
esterno)

87

59

B

MESSA IN SCENA E
RAPPRESENTAZIO

NE DI UNA
TRAGEDIA

Marci
Salvatore
(personale
esterno)

87



CLASSICA

Bonora
Giorgia

(personale
esterno)

59

C

DALL'ANALISI DI
TESTI TEATRALI

ALLA STESURA DI
UN COPIONE

Aversa
Giuseppe
(personale
esterno)

Bonora
Giorgia

(personale
esterno)

95

86

Progetto: VERSO IL FUTURO ED OLTRE
   codice : 10.2.2A-FSEPON-PU-2021-407 

TUTOR

Modulo Titolo
Candidatur

a
selezionata

Punteggio
assegnato

A
ENGLISH AND

BEYOND 1

Musella
Giuliana
(personale
interno in
servizio)

91

B ENGLISH AND
BEYOND 2

Di Cosmo
Domenica
(personale
interno in
servizio)

93

C
ENGLISH AND

BEYOND 3

Musella
Giuliana
(personale
interno in
servizio)

91

D
ENGLISH AND

BEYOND 4

Di Cosmo
Domenica
(personale
interno in
servizio)

93



E
LE FRANCAIS
POUR TOUS 1

Speziga
Augusta

(personale
interno in
servizio)

71

F
LE FRANCAIS
POUR TOUS 2

Speziga
Augusta

(personale
interno in
servizio)

71

G LATINE VERTERE

Colao
Valeriana
(personale
interno in
servizio)

24

H
IL TEATRO E LA

MASCHERA

Pagliarini
Rosalba

(personale
interno in
servizio)

67

VALUTATORE

PROGETTI PON 
10.2.2A

MODULI

A B C D E F G H

REFERENTI
PER LA

VALITAZIONE

Spataro Ilaria 43

ESPERTO

Modulo Titolo
Candidatur

a
selezionata

Punteggio
assegnato

A
ENGLISH AND

BEYOND 1

Di Cosmo
Domenica
(personale
interno con
precedenza

ai sensi
della

normativa
vigente)

Rammou

61

101



Maria
(personale
esterno)

B ENGLISH AND
BEYOND 2

Musella
Giuliana
(personale
interno con
precedenza

ai sensi
della

normativa
vigente)

Rammou
Maria

(personale
esterno)

79

101

C
ENGLISH AND

BEYOND 3

Di Cosmo
Domenica
(personale
interno con
precedenza

ai sensi
della

normativa
vigente)

 Rammou
Maria

(personale
esterno)

61

101

D ENGLISH AND
BEYOND 4

Musella
Giuliana
(personale
interno con
precedenza

ai sensi
della

normativa
vigente)

Rammou
Maria

(personale

79

101



esterno)

E
LE FRANCAIS
POUR TOUS 1

Fanizzi
Liliane

(personale
esterno)

Urquijo
Domitille
(personale
esterno)

81

58

F
LE FRANCAIS
POUR TOUS 2

Fanizzi
Liliane

(personale
esterno)

Urquijo
Domitille
(personale
esterno)

81

58

G LATINE VERTERE

Garelli
Eliana

(personale
interno)

65

H IL TEATRO E LA
MASCHERA

Aversa
Giuseppe
(personale
esterno)

Bonora
Giorgia

(personale
esterno)

111

86



Visti i punteggi si nominano i seguenti tutor/ esperto/valutatore:

Progetto: Recupero della socialità e dell'affettività 

MODULO A - Striccoli Carola (TUTOR) - Marci Salvatore (ESPERTO) -Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)
MODULO B – Maggialetti Palma (TUTOR)  -Marci Salvatore (ESPERTO)-Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)
MODULO C – Giannone Maria (TUTOR) -Aversa Giuseppe ( ESPERTO )-Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)

Progetto: VERSO IL FUTURO ED OLTRE

MODULO A – Musella Giuliana (TUTOR) -Di Cosmo Domenica(ESPERTO)-Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)
MODULO B – Di Cosmo Domenica (TUTOR)  - Musella Giuliana (ESPERTO)-Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)
MODULO C – Musella Giuliana (TUTOR)  -Di Cosmo Domenica (ESPERTO)-Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)
MODULO D – Di Cosmo Domenica (TUTOR) - Musella Giuliana(ESPERTO)-Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)
MODULO E – Speziga Augusta (TUTOR)  - Fanizzi Liliane (ESPERTO)-Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)
MODULO F – Speziga Augusta (TUTOR)  - Fanizzi Liliane (ESPERTO)-Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)
MODULO G – Colao Valeriana (TUTOR)  -Garelli Eliana (ESPERTO)-Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)
MODULO H – Pagliarini Rosalba (TUTOR)  - Aversa Giuseppe (ESPERTO)-Spataro Ilaria 
(VALUTATORE)

Avverso le suddette graduatorie è possibile inoltrare reclamo, debitamente motivato, all’ufficio di 
protocollo
dell’Istituto o tramite posta PEO o PEC, entro 15 giorni a decorrere dalla data di pubblicazione.
Trascorso tale termine, con successivo provvedimento saranno rese note le graduatorie definitive.
Il presente provvedimento  viene pubblicato in data odierna sul sito web 
dell’Istitutohttps://www.liceoflaccoba.edu.it/ Home page sez. PON 2014-2020,  in Albo on line,  
Amministrazione Trasparente 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO



Prof.ssa MARIA ROSARIA CLELIA GIONCADA


		2022-07-29T18:25:04+0200




